
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
amministrazione.dsaam@unive.it 

DECRETO del Direttore  n.                prot.                                           del 

Oggetto: Decreto a contrarre ar t. 36, comma 2, lett. a
computer, monitor, accessori,
economici : individuazione del contraente

 – CIG ZE829DA4DC 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro;

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet 

VISTO il Regolamento 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017;

VISTI l'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,
comma 32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 
121 del 12/02/2015;

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della
2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, l
con D.R n. 255 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento del 24 ottobre 2018 che approva il bilancio 
preventivo per l'anno 2019;

CONSIDERATA la necessità di acquistare:

- 10 computer desktop e 3 monitor LCD per la sostituzione degli attuali computer degli 
uffici del Dipartimento ormai obsoleti;

- 2 computer desktop e 2 monitor LCD per i collaboratori dell’Istituto Confucio;

- 2 microfoni da tavolo per computer per videocon

- 1 computer desktop per la Prof.ssa Daniela Meneghini per la sua attività di ricerca; 

- 2 cavi USB C 

- 5 Pen Drive da 16 GB

CONSIDERATO che la spesa stimata per l’acquisizione de

VISTO  il Decreto n. 399
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs

Università Ca’ Foscari Venezia
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Medit erranea

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276

Settore Amministrazione

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea  
 

DECRETO del Direttore  n.                prot.                                           del  

t. 36, comma 2, lett. a ) del D.L gs. 50/2016 e s.m.i., per 
computer, monitor, accessori,  mediante trattativa diretta  nel MEPA rivolta a tre operatori 

: individuazione del contraente  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 

le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it

il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 

. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l'art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 
, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 
121 del 12/02/2015; 

riennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 
2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 

lo Statuto di Ateneo; 

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
 del 4.04.2019 e in vigore dal 11.04.2019; 

la delibera del Consiglio del Dipartimento del 24 ottobre 2018 che approva il bilancio 
preventivo per l'anno 2019; 

la necessità di acquistare: 

10 computer desktop e 3 monitor LCD per la sostituzione degli attuali computer degli 
uffici del Dipartimento ormai obsoleti; 

2 computer desktop e 2 monitor LCD per i collaboratori dell’Istituto Confucio;

2 microfoni da tavolo per computer per videoconferenza 

1 computer desktop per la Prof.ssa Daniela Meneghini per la sua attività di ricerca; 

2 cavi USB C – USB A per gli uffici dell’amministrazione del Dipartimento;

5 Pen Drive da 16 GB per gli uffici dell’amministrazione del Dipartimento;

che la spesa stimata per l’acquisizione dei beni ammonta a euro

399-2019 del 10.10.2019 con cui si autorizza l’espletamento di una 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs

Università Ca’ Foscari Venezia  
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Medit erranea  

Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
 

Settore Amministrazione/CV 

1

gs. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura di 
nel MEPA rivolta a tre operatori 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli 

https://www.anticorruzione.it 

di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 

37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e l'art. 1, 
, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 

il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 

corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 

a Finanza e la Contabilità, emanato 

la delibera del Consiglio del Dipartimento del 24 ottobre 2018 che approva il bilancio 

10 computer desktop e 3 monitor LCD per la sostituzione degli attuali computer degli 

2 computer desktop e 2 monitor LCD per i collaboratori dell’Istituto Confucio; 

1 computer desktop per la Prof.ssa Daniela Meneghini per la sua attività di ricerca;  

USB A per gli uffici dell’amministrazione del Dipartimento; 

per gli uffici dell’amministrazione del Dipartimento; 

ammonta a euro 6.691,54 IVA esclusa; 

con cui si autorizza l’espletamento di una 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016, e 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 

 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea  
amministrazione.dsaam@unive.it 

2

s.m.i., con ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, con richiesta 
di offerta a n. 3 operatori economici mediante Trattiva Diretta, per la fornitura di: 

- 10 computer desktop e 3 monitor LCD per la sostituzione degli attuali computer degli 
uffici del Dipartimento ormai obsoleti; 

- 2 computer desktop e 2 monitor LCD per i collaboratori dell’Istituto Confucio; 

- 2 microfoni da tavolo per computer per videoconferenza 

- 1 computer desktop per la Prof.ssa Daniela Meneghini per la sua attività di ricerca;  

- 2 cavi USB C – USB A per gli uffici dell’amministrazione del Dipartimento; 

- 5 Pen Drive da 16 GB per gli uffici dell’amministrazione del Dipartimento; 

VISTA l'indagine di mercato effettuata sul Mepa con la quale sono stati acquisiti tre preventivi, 
mediante trattativa diretta, dai seguenti operatori economici:  

- GLOBAL EXPRESS S.R.L. Partita IVA:12329431006, trattiva diretta n.10580242, per 
un importo pari a 7.406,00 €  Iva esclusa; 

- VIRTUAL LOGIC Partita IVA:03878640238, trattiva diretta n.1064144, per un importo 
pari a 7.686,94 € Iva esclusa; 

- TECNO OFFICE SNC Partita IVA:01259150553, trattiva diretta n. 1075298, per un 
importo pari a 6.778,80 € Iva esclusa; 

RITENUTO  quindi di individuare, per la fornitura dei prodotti richiesti, la ditta TECNO OFFICE 
SNC, che ha presentato l'offerta più bassa, e specificatamente: 

- n. 13 Computer Dell Desktop-Vostro 3670 MT al prezzo di 483,00€ Iva esclusa, 
- n. 3 Monitor Asus 23,8” Led VA249HE al prezzo di 82,00 € Iva esclusa, 
- n. 5 Pen Drive Kingston 16 GB prezzo di 8,00 € Iva esclusa, 
- n. 2 cavi Pc USB al prezzo di € 5,00 Iva esclusa, 
- n. 2 Microfoni da tavolo USB Tonor al prezzo di 19,90 € Iva esclusa; 

VISTA la rinuncia della prof.ssa Daniela Meneghini all’acquisto del computer richiesto e 
ritenuto di incrementare il numero dei PC e monitor da acquistare, visto il prezzo 
conveniente dei prodotti offerti, in considerazione delle nuove assunzioni di personale 
docente intervenute nel frattempo, portando gli acquisti  dei PC da 13 a 15 unità e i 
monitor da 3 a 5 unità;  

ACQUISITO  il codice identificativo gara SMART CIG: ZE829DA4DC per l’approvvigionamento dei 
beni in oggetto; 

CONSIDERATO che gli operatori economici invitati dovranno essere in possesso dei requisiti di 
carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO  che, ai sensi dell’art. 34 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., i prodotti offerti dovranno essere 
conformi ai criteri ambientali minimi adottati con decreto del Ministro dell’ambiente e 
della tutela del territorio e del mare del 17/01/2014; 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del 
responsabile unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del contratto e del 
Direttore di Dipartimento; 

VERIFICATA   la disponibilità sui fondi: 

- COAN A.A.01.02.03.05 - Beni e apparecchiature di natura informatica – Esercizio 2019 
del Dipartimento e dell’Istituto Confucio, 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 

 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea  
amministrazione.dsaam@unive.it 

3

- COAN AC.06.01.04 – Acquisti mobili e attrezzature non inventariabili - Esercizio 2019 
del Dipartimento, 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Si autorizza, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016, e s.m.i., l’affidamento della 
fornitura delle seguenti attrezzature: 

- N. 13 computer desktop Dell Desktop-Vostro 3670 MT al prezzo di 483,00€ Iva esclusa 

- N. 5 Monitor Asus 23,8” Led VA249HE LCD al prezzo di 82,00 € Iva esclusa, 

- N. 5 Pen Drive Kingston 16 GB al prezzo di 8,00 € Iva esclusa, 

- N. 2 cavi USB C – USB A al prezzo di € 5,00 Iva esclusa, 

- N. 2 microfoni da tavolo Tonor per computer al prezzo di 19,90 € Iva esclusa, 

al seguente operatore economico: 
• TECNO OFFICE SNC Partita IVA:01259150553, sede legale in Via Carrara 23/25 05100 Terni (TR) per 

un importo complessivo di € 6778,80  Iva esclusa (8.269€ iva inclusa) 

Art. 2 
Di autorizzare la spesa complessiva di: 

• 6889,34 € (IVA compresa) e la scrittura anticipata sul conto COAN (A.A.01.02.03.05) - Beni e 
apparecchiature di natura informatica – Esercizio 2019 - a gravare sui fondi del DSAAM; 

• 1.378,60 € (IVA compresa) e la scrittura anticipata sul conto COAN (A.A.01.02.03.05) - Beni e 
apparecchiature di natura informatica – Esercizio 2019 - a gravare sui fondi dell'Istituto Confucio; 

• 107,36 € (IVA compresa) e la scrittura anticipata sul conto COAN AC.06.01.04 – Acquisti mobili e 
attrezzature non inventariabili a valere sui fondi del DSAAM; 

Art. 3 
Di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC  n. 3 la dott.ssa 
Patrizia Rossetti, responsabile unico del procedimento. 
 
   
Venezia,   

Il Direttore del Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea 
Prof. Marco Ceresa 

 
 
 
VISTO: La Responsabile del Procedimento Amministrativo 
Dott.ssa Patrizia Rossetti 
 
 
 
 

Decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. 


		2019-11-26T16:33:33+0100
	IT
	Marco Ceresa




